
 
Identifikátor DS: 4gpbfnq tel:  383 700 111 IČ: 00251810 
e-podatelna: epodatelna@mu-st.cz web: www.strakonice.eu DIČ: CZ00251810 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 

Město Strakonice 

Ing. Markéta Bučoková   

Tisková mluvčí města Strakonice 725 586 678 

Velké náměstí 2 marketa.bucokova@mu-st.cz 

386 01 Strakonice   

 

Tisková zpráva č. 15, ze dne 28. 2. 2023 

Letošním prvním držitelem Ceny starosty města je bývalý starosta, místostarosta, 

dlouholetý zastupitel a vášnivý sportovec Josef Štrébl.  

Cena mu byla udělena za dlouholetou činnost v oblasti politiky, sportu a bezpečnosti ve 

středu 22. února. Iniciátorem návrhu na ocenění byl současný místostarosta Jaroslav 

Horejš.  

Angažovanost Josefa Štrébla v politickém životě jde napříč celým spektrem samosprávné hierarchie. 

Vše začalo v prvním porevolučním roce 1990, kdy zasedl v řadách svobodně zvolených zastupitelů. 

V následujícím volebním období již zastával funkci starosty města, v letech pozdějších pak obsadil post 

radního a místostarosty. S oblibou dodává, že prošel všemi pozicemi, které obecní správa má.  

Jeho celoživotní vášní je sport. Jak sám několikrát zdůraznil, byl to právě sport, který ho naučil hrát 

férově nejen na hřišti, ale především v životě.  

Že se mu tento přístup osvědčil, ale hlavně zúročil, je patrné ve chvílích, kdy se potká s bývalými 

kolegy a zaměstnanci. Není možné přehlédnout oblíbenost jeho osoby mezi pracovníky úřadu.  

„Přiznám se, že jsem byl udělením ceny překvapený. Myslím si, že ve Strakonicích jsou lidé, kteří by si 

tuto cenu zasloužili víc než já. A pokud ji mám vnímat, tak jako ocenění za můj úplný začátek v 

politice, který byl opravdu krutý. Neměl jsem zkušenosti, učil jsem se za pochodu. Naštěstí jsem vedle 

sebe měl lidi, kteří byli perfektní,“ uvedl na samý začátek setkání oceněný Josef Štrébl.   

 

Ing. Markéta Bučoková, PR 

mailto:epodatelna@mu-st.cz

